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CopgpxuHa 1 Pérmbajtja 1
3akny4yok 3a W3MEHUM U [OMONHyBake Ha Konkluzé pér ndryshime dhe plotésime né
09-762/1 Opnykata 3a u3spwyBawe Ha byuyetor 3a 2018 2 09-762/1 | vendimin pér pérmbarimin e buxhetit pér vitin 2018 2
roguHa
09-762/2 3akny4ok 3a npolvpyBake Ha ByyetoT 3a 2018 09-762/2 Konkluzé pér zgjerimin e buxhetit t&¢ komunés sé
roguHa 2 Dollnenit pér vitin 2018 2
3akny4ok 3a ycBojyBawe Ha [oavwHa nporpama Konkluzé pér miratimin e programit vjetor pér
09-762/3 | 3awusBenyBae ekckyp3uja 3a yyebHata 2017/2018 2 09-762/3 | realizimin e ekskursionit pér vitin shkollor 2
rogvHa 2017/2018
Oanyka 3a ycBojyBawe Ha [oguiHa nporpama 3a Vendim pér realizimin e programit vjetor pér
n3BeayBake eKkckyp3uja 3a yyebHata 2017/2018 2 realizimin e ekskurzionit pér vitin shkollor 2
roguHa- QY ,Jlvpwmja,, c. XXutowe 2017/2018-SHF “Liria”, f. Zhitoshe
3akny4vok 3a loguweH nanH 3a BpaboTyBake BO Konkluzé pér Plan Vjetor pér punésim né NPK
09-762/4 JKIM — OonHenn npu JonHenn 3a 2018 n 2019 3 09-762/4 “Dollneni”-Dollnen pér vitin 2018 dhe 2019 3
roguHa
CornacHoct Ha oanykata 3a loagvweH nnaH 3a Pélgim pér vendimin pér Plan Vjetor pér punésime
BpabotyBawe Bo JKIM ,JOJNIHEHN® — JonHeHu 3a 3 né NPK “Dollneni”-Dollnen pér vitin 2018 3
2018 roguHa
CornacHocT Ha opnykata 3a [oauvweH nnaH 3a Pélgim pér vendimin pér Planin Vjetor pér
BpabotyBawe Bo JKIM ,JONHEHWN® — [onHeHu 3a punésime né NPK “Dollneni”-Dollnen pér vitin 2019
2019 roguHa 3 3
09-762/5 | 3akny4yok 3a JaBake Ha CcormacHocT 3a 09-762/5 | Konkluzé pér dhénien e pélgimit pér themelimin e
OCHOBaw€ Ha PernoHanHa genoHuja n notpebHata 3 deponisé rajonale dhe infrastrukturés sé 3
MHpacTpykTypa 3a [lenaroHUCKMOT pervoH oA nevojshme pér regjionin e Pellagonisé nga ana e
cTpaHa Ha Bnagata Ha Penybnvka Makegonuja Republikés sé Magedonisé
3akny4yok 3a objaByBatbe Ha opnykata 3a Konkluzé pér shpalljen e vendimit pér dhénien e
09-762/6 [aBake Ha COMMacHOCT 3a OCHOBawe Ha 4 09-762/6 | pélgimit pér themelimin e deponisé rajonale dhe 4
pervoHanHa genoHuvja " notpebHara infrastrukturés sé nevojshme pér regjionin e
MH(PACTPYKTypa 3a MNEenaroHUCKMOT PervoH of Pellagonisé nga ana e Republikés sé Magedonisé
cTpaHa Ha Bnagata Ha Peny6nvka MakegoHuja
Opnyka 3a fJaBare COMMacHOCT 3a OCHOBake Ha Vendim pér dhénien e pélgimit pér themelimin e
pervoHanHa Aenonuvja n notpebHara 4 deponisé rasjonale dhe infrastrukturén e 4
nHppacTpyktypa 3a [lemaroHWCKMOT pervoH of nevojshme pér Regjionin e Pellagonisé nga ana e
cTpaHa Ha Brnaga Ha Peny6nvka MakegoHuja Republikés sé Magedonisé
3akny4yok 3a W3MEHUM U [OMONHyBake Ha Konkluzé pér ndryshime dhe plotésime né
09-762/7 oAnykata 3a oCHoaBk-e Ha LleHTap 3a pasBoj Ha 5 09-762/7 | vendimin pér themelimin e Qendrés pér Zhvillimin e 5
[NenaroHNCKNOT MiIaHCKM PEeruoH Regjionit té Pellagonisé
Onpiyka 3a M3MEHHM M JIONOJNHYBamkbe Ha OJUIyKara 3a Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit
ocHoBame Ha LleHTap 3a pa3Boj Ha IlenaroHUCKUOT 5 pér themelimin e Qendrés pér Zhvillimin e Regjionit 5
IUIAHCKH PErHOH Planor té Pellagonisé
3akny4vok 3a uspaboTka Ha JIYMNMO 3a KM 292/1 n Konkluzé pér pérpunimin e DPLU pér PK me nr.
09-762/8 | 291 3a KO HoBocenaHu 5 09-762/8 | 292/1 dhe 291 pér KK Novosellan 5
Oanyka 3a u3paboTka Ha nokanHa ypbaHucTuyka Vendim pér pérpunimin e dokumentacionit
nnaHcka gokymeHtauuja Ha K 6p.292/1 n KI 6p. 5 urbanistik lokal planor né PK me nr. 292/1 dhe PK 5
291-nen 3a KO HoBocenaHu me nr. 291-pjesé pér KK Novosellan
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 og 3akoHOT 3a NokanHa
camoynpaBa (“Cn.secHuk Ha PM* 6p. 5/02) n uneH 62, ctas 1, anuHeja 4 og
CratyToT Ha onwTuHa fonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [JonHeHu"
6p. 8/05, 04/09 n 02/10 papoHayanHMKk Ha onwTuHa [OnHeHn ro goHece
CrefHVoT:

3 AKNY Y oK

3a usameHun u pononHyBakwe Ha OgnykaTta 3a usBpluyBawe Ha Byyetor

3a 2018 roguHa

1. Ce npornacyBa oanyka 3a M3MeHW M JonornHyBawe Ha Opnykata 3a

n3Bpwysarwe Ha byyetor 3a 2018 roguHa 08-710/2 poHeceHa of
COBETOT Ha onwTuHa [JonHeHn Ha aeH 18.04.2018 roanHa.
2. 3akny4okoT Ke ce 06jaBu Bo Cny6eH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHn.
Bp. 09-762/1 ["papgoHayanHuk
25.04.2018 rop, Llemun Kamunn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér ndryshime dhe plotésime né vendimin pér pérmbarimin e
buxhetit pér vitin 2018

1. Shpallet vendim pér ndryshime dhe plotésime né vendimin pér
pérmbarimin e buxhetit pér vitin 2018 me nr. 08-710/2 i sjellur né
seancén e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé daté 18.04.2018.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-762/1 Prefeki
25.04.2018 Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 o 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn.secHuk Ha PM® 6p. 5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 oa
CrtaTyToT Ha onwTnHa [JonHeHn (“CnyxG6eH rnacHuK Ha onwTuHa JonHeHn"
6p. 8/05, 04/09 n 02/10 NpagoHayanHuMk Ha onwTuHa [onHeHu ro goHece
CreHNoT:

3 AKnNY 4 0K
3a npowmpyBakwe Ha ByyeTtoT 3a 2018 roguHa
1.Ce npornacyBa ogJfyka 3a npolumpyBake Ha byyetoT 3a 2018 roguHa 08-
710/3 poHeceHa of COBETOT Ha onwTuHa [onHeHn Ha aeH 18.04.2018

roguHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx0eH rmacHUK Ha onwtuHa JonHeHu.
Bbp.09-762/2 pagoHavanHuk

25.04.2018 rop Llemun Kamunu

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér zgjerimin e buxhetit pér vitin 2018

1. Shpallet vendim pér zgjerimin e buxhetit pér vitin 2018 me nr. 08-
710/3 i sjellur né seancén e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé daté
18.04.2018.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-762/2 Prefekti
25.04.2018 Xhemil Qamili

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50, ctae 1, anuHeja 3 oA 3aKkoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn.secHuk Ha PM“ 6p. 5/02) n uneH 62, ctas 1, anuHeja 4 og
CratyToT Ha onwTuHa fonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [JonHeHu"
6p. 8/05, 04/09 n 02/10 pagoHavanHUk Ha onwTuHa [JONMHEHM ro AgoHece
CrefHVoT:

3 AKnNY 4 0K
3a ycBojyBake Ha logulHa nporpama 3a usBeayBam€ eKCKyp3uja 3a
y4yebHaTta 2017/2018 roanHa
1.Ce npornacyBa opanyka 3a YycBOjyBawe Ha [oauvwHa nporpama 3a
n3BefyBake eKkckypsumja 3a yyebHata 2017/2018 roguHa 08-710/4
[oHeceHa o4 COBETOT Ha onwTuHa [onHeHn Ha aeH 18.04.2018 roauHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx0eH rmacHUK Ha onwtuHa JonHeHu.
Bp. 09-762/3 pagoHayanHuk
19.03.2018 rop, Llemun Kamunn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér miratimin e programit vjetor pér realizimin e ekskursionit pér
vitin shkollor 2017/2018

1. Shpallet vendim pér miratimin e programit vjetor pér realizimin e
ekskursionit pér vitin shkollor 2017/2018 me nr. 08-710/4 i sjellur né
seancén e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé daté 18.04.2018.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-762/3 Prefekti
25.04.2018 Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1 u anuHea 6 op 3akoHoT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM*“ 6p. 05/02), uneH 34 og 3akoHOT 3a
OCHOBHO ob6pa3oBanue,(CnyxbeH BecHuk Ha PM* 6p. 103/08, 33/10, 116/10,
156/10,18/11, 15/11,6/12, 100/1, 224/13 n 41/14) n uneH 28, cTtaB 1, Touka 31 u
43 op CraTytoT Ha onwTtuHa [fonHenn (,CnyxOeH rmacHWK Ha OnwTuHa
OonHeHn* 6p.08/05), CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHn Ha cegHuUUaTa ogpxaHa
Ha geH 18.04.2018 roguHa, ja [oHece cnegHaTta:

OONYKA
3a ycBOjyBat€e Ha loauvwHa nporpama 3a usBeayBake eKCKyp3uja 3a
y4yebHata 2017/2018 roguHa
uneH 1

loguwnHata lMporpama 3a usBegyBakwe Ha eQHOAHEBHA HacTaBHa Hay4Ha
yuuMnuiHa ekckypauja 3a yydebHata 2017/2018 rogmHa, om OY ,Jlnpwuja, c.
XKutowe ce npudaka n ce ycsojyBa oA cTpaHa Ha CoBeTOT Ha onwTuHa
[onHeHw.

YneH 2

logvwHata lMNporpamMa 3a u3BedyBakbe Ha e€QHOOQHEBHA HAcTaBHa HayyHa
yumnuiHa ekckypavja 3a yyebhata 2017/2018 roguHa ga 6upge BO uenoct
CnpoBeAeHa Of CTpaHa Ha HaANEXHWTE OpraHn 3a CMpoBeAyBake Ha ucTata.

Ynen 3
O pnykarta Brierysa BO cuna of AEHOT Ha HEj3sMHOTO JOoHecyBawe, a ke ce
npyuMeHyBa KOH KpajoT Ha yyebHata 2017/2018 rogmHa u uctata ke 6uge
objaBeHa BO cry0eH rmacH1K Ha onwTuHa JonHeHu.
MpeTceparten Ha coBeT
Ha onwTrHa [JoNHeHM
Paum Ajpocku

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) nenit 34 na Ligji pér Arsim
Fillor (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, 103/08,33/10,116/10, 156/10, 18/11,
15/11, 06/12, 100/12, 24/13 dhe 41/14) dhe né pajtim me nenin 28,
paragrafi 1, alineja 43 nga nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini
zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) né seancén e nénté té Késhillit
té komunés sé Dollnenit, e cila u mbajt mé 18.04.2018 e solli kété:

VENDIM
Pér realizimin e programit vjetor pér realizimin e ekskurzionit pér
vitin shkollor 2017/2018
Neni 1

Programi vjetor pér realizimin e ekskurzionit njéditor shkencor pér vitin
shkollor 2017/2018 nga ana e SHF ‘Liria”, f. Zhitoshe pranohet dhe
miratohet nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit.

Neni 2

Programi vjetor pér realizimin e ekskurzionit njéditor shkencor pér vitin
shkollor 2017/2018 né térési do té realizohet nga ana e organeve
kompetent pér realizimin e té njéjtit.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjellies sé tij dhe do té zbatohet né
mbarim té vitit shkollor 2017/2018 dhe | njéjti do té shpallet né Buletinin
zyrtar té komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té
komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 o 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn.secHuk Ha PM® 6p. 5/02) n uneH 62, ctas 1, anuHeja 4 oa
CrtaTyToT Ha onwTnHa [JonHeHn (“Cnyx6eH rnacHuK Ha onwTuHa JonHeHn"
6p. 8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanHuk Ha onwTuHa [JONHEHM ro JoHece

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e

Z
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CnefHVoT:
3 AKNY Y 0K
3a NoguweH nanH 3a Bpa6otyBawe Bo JKI — [lonHeHn npu [lonHeHu 3a
2018 n 2019 roguHa
1.Ce npornacyBa opgnyka 3a loguweH nanH 3a BpabotyBawe Bo JKIM —
DonxeHn npu OJonHeHun 3a 2018 u 2019 roguHa 08-710/10 poHeceHa of
COBETOT Ha onwTuHa [JonHeHn Ha aeH 18.04.2018 roguHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwtuHa JonHeHu.
Bp.09-762/4 pagoHayanHuk
25.04.2018 rop Llemun Kamunu

solli kété:
KONKLUZE
pér Plan Vjetor pér punésim né NPK “Dollneni”’-Dollnen pér vitin
2018 dhe 2019

1. Shpallet vendim pér Plan Vjetor pér punésim né NPK “Dollneni”-
Dollnen pér vitin 2018 dhe 2019 me nr. 08-710/5 i sjellur né seancén e
Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé daté 18.04.2018.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-762/4 Prefekti
25.04.2018 Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, ctaB 1, anuHeja 4 opa 3akoHoT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,Cnyx6eH BecHnk Ha PM“ 6p.05/02) a cornacHo uneH 28, ctas 1
anuHeja 27 op CrartytoT Ha onwTtuHa [onHeHu (,Cnyx6eH rmacHuk Ha
onwTunHa OonHeHn 6p.08/05) CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHu Ha negecet v
lecTaTa cegHuuaTa ogpxaHa Ha aeH 18.04.2018 roaunHa ja AoHece crnegHaTa:

COrnACHOCT
Ha ognykarta 3a NoguweH nnaH 3a Bpa6oryBawe Bo JKI ,,JOJIHEHU“ —
OonHeHu 3a 2018 roguHa
1. 3a NoguwHMoT nnaH 3a BpaboTyBawe Bo JKIM ,JJonHeHU" — [JoNHEHN KOj ro
vMMalle [OCTaBeHo [0 COBeTOoT Ha onwTuvHa [onHeHn 3a paBamwe Ha
cornacHocT 3a oBaj loguweH nnaH ga 6uon BepodoCTOjHA, COBETOT Ha
onwTnHa JonHeHun my gape uenocHa COITIACHOCT 3a cnpoBegyBawe Ha
oBaj lognweH nnaH 3a 2018 rognHa
2. Opnykata 3a loguwHWoT nnaH 3a BpaboTtyBawe Bo JKIM JonHeHn* —
[onHeHn BO Kkoj ce npeaBuayBaaT HOBM BpaboTyBawa Bo nepuogot 2018
rogMHa UCTO Taka U ucnpasHyBake Ha paboTHM MecTa MEeH3NOHMpare, U
cnnyHo. CoBetoT Ha onwTtuHa fOonHenn poHece COIMTIACHOCT 3a HejsuHo
peanuavpatse.
3. Ognyka Bnerysa BO cuna of AEHOT Ha HEj3MHOTO [OHecyBake, a ce
o6jaByBa BO Cny6eH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHu.
MpeTceparten Ha coBeT
Ha onwTrHa [JonHeH
Paum Ajpocku

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, pika 4 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe né pajtim me nenin 28,
paragrafi 1, alineja 27 nga Statuti | komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i

komunés sé& Dollnenit”’, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé& Dollnenit né
séance e pesédhjet e gjashté e mbajtur mé 18.04.2018 solli kété:
PELQIM

pér vendimin pér Plan Vjetor pér punésime né NPK “Dollneni” -
Dollnen pér vitin 2018
1.Pér Planin Vjetor pér punésime né NPK “Dollneni”-Dollnen, té cilin e
kishte dorézuar deri te Késhilli i komunés sé& Dollnenit pér dhénien e
pélgimit pér kété plan vjetor dhe i njejti té jeté autentik, Késhilli i
komunés sé Dollnenit dha pélgim té ploté pér zbatimin e kétij plani vjetor
pér vitin 2018.
2.Vendimi pér Planin Vjetor pér punésime né NPK “Dollneni’-Dollnen, né
té cilin parashikohen punésime té reja né periudhén e vitit 2018
gjithashtu edhe zbrazjen e vendeve té punés né bazé té pensionit etj.
Késhilli i komunés sé Dollnenit solli PELQIM pér realizimin e tij.
3.Vendimi hyn né fugi nga dita e sjellies sé tij dhe do té shpallet né
Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit té
komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 anuHeja 4 op 3akoHoT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p.05/02) a cornacHo uneH 28 ctas 1
anvHeja 27 op CratytoT Ha onwTuvHa [onHenn (,CnyxbeH rmacHuk Ha
onwTuHa JonHeHn 6p.08/05“), CoBeToT Ha onwTvHa [JoNHEeHN Ha nepeceT u
lecTaTa cegHuuaTa ogpxaHa Ha aeH 18.04.2018 rogunHa ja goHece cnegHara:

COrFrNACHOCT
Ha Oanykarta 3a loguweH nnaxH 3a Bpa6otyBawe Bo JKIM ,,JOJIHEHU* —
[OonHeHu 3a 2019 roauHa
1. 3a NoguwHWoT nnaH 3a BpaboTyBawe BO JKI ,JonHeHn* — [lonHeHn Koj ro
MMalle [OCTaBEHO [0 COBETOT Ha onwTvHa [onHeHM 3a paBawe Ha
cornacHocT 3a oBaj loguweH nnaH Aa 6uaon BepodoCTOjHAa, COBETOT Ha
onwTunHa [onHeHn my gape uenocHa COIMMTACHOCT 3a cnpoBegyBawe Ha
oBaj MNoanweH nnax 3a 2019 roamnHa
2. Opnykata 3a loguwHwoT nnaH 3a BpabotyBawe Bo JKI ,JonHeHn® —
OonHeHn BO KOj ce npeaBuayBaaT HOBM BpaboTyBawa BO nepuogoT 2019
rogMHa WCTO Taka M McrpasHyBawe Ha paboTHM MecTa MeH3noHWpame, U
cnnyHo. CoBeToT Ha onwTuHa [onHenn poHece COITIACHOCT 3a HejsuHo
peanuavpatse.
3. OBaa oanyka BreryBa Hacuna of OeHOT Ha HEj3UHOTO AOHEeCyBawe, a ce
o6jaByBa BO Cnyx6GeH rmacHuk Ha onwTrHa JonHeHn.
MpeTcenarten Ha coBeT
Ha onwTrHa [oNHEHM
Paum Ajpockun

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, pika 4 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe né pajtim me nenin 28,
paragrafi 1, alineja 27 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“‘Buletini zyrtar i

komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé& Dollnenit né
seancén e pesédhjeté e gjashté e mbajtur mé 18.04.2018 solli kété:
PELQIM

pér vendimin pér Plan Vjetor pér punésime né NPK “Dollneni”-
Dollnen pér vitin 2019
1.Pér Planin Vjetor pér punésime né NPK “Dollneni”-Dolinen, té cilin e
kishte dorézuar deri te Késhilli i komunés sé Dollnenit pér dhénien e
pélgimit pér kété plan vjetor dhe i njéjti té jeté autentik, Késhilli i
komunés sé Dollnenit dha pélgim té ploté pér zbatimin e kétij plani vjetor
pér vitin 2019.
2.Vendimi pér Planin Vjetor pér punésime né NPK “Dollneni”-Dollnen, né
té cilin parashikohen punésime té reja né periudhén e vitit 2019
gjithashtu edhe zbrazjen e vendeve té punés né bazé té pensionit etj.
Késhilli i komunés sé Dollnenit solli PELQIM pér realizimin e tij.
3.Vendimi hyn né fugi nga dita e sjellies sé tij dhe do té shpallet né
Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit té
komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anvHeja 3 o4 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn.secHuk Ha PM* 6p. 5/02) n uneH 62, ctas 1, anuHeja 4 og
CratyToT Ha onwTuHa JonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa [JonHeHn*
6p. 8/05, 04/09 n 02/10 papgoHayanHuk Ha onwTuHa [JOMHEHM ro goHece
CrefHVoT:

3 AKINY Y 0K
3a [laBak-e Ha COrnacHoOCT 3a OCHOBawe Ha PernoHanHa genoHuja u
norpebHaTta uH¢pacTpykTypa 3a [enaroHUCKMOT PervoH og cTpaHa Ha
Bnapara Ha Peny6nuka MakegoHuja
1.Ce npornacyBa opanyka 3a [laBawe Ha COrMMacHOCT 3a OCHOBawe Ha
PernoHanHa genoHunja n notpebHata uHdpacTpykTypa 3a [enaroHMCKMoT
pervoH Ha Bnaga Ha Penybnuka Makegonuja 08-710/11 poHeceHa of
COBETOT Ha onwTuHa [JonHeHn Ha aeH 18.04.2018 roguHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwtuHa JonHeHu.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér dhénien e pélgimit pér themelimin e deponisé rajonale dhe
infrastrukturés sé nevojshme pér regjionin e Pellagonisé nga ana
e Republikés sé Magedonisé
1. Shpallet vendim pér dhénien e pélgimit pér themelimin e deponisé
rajonale dhe infrastrukturés sé nevojshme pér regjionin e Pellagonisé
nga ana e Republikés sé Magedonisé me nr. 08-710/11 i sjellur nga
ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé daté 18.04.2018.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&é komunés sé Dollnenit.

Bp.09-09-762/5 MpapoHavanHmk Nr. 09-762/5 Prefekti
25.04.2018 roa Llemun Kamunu 25.04.2018 Xhemil Qamili
3
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SAKNYYOK
3A OBJABYBAKE HA OANYKATA 3A JABAKE HA COIMACHOCT 3A
OCHOBAHWE HA PETMOHAINHA OEMOHUJA U NMOTPEBHATA
WH®PACTPYKTYPA 3A NENATOHNCKUOT PETMOH O] CTPAHA HA
BNAOATA HA PENYBJIMKA MAKEOOHUJA

1.0anykaTta 3a AaBak€e COrMacHOCT 3a OCHOBak€e Ha pervoHanHa AenonHuja v
notpebHata uWHppacTpykTypa 3a [lemaroHMCKMOT pernoH oA cTpaHa Ha
Bnapa Ha Penybnuka MakepoHuja, ce objaByBa BoO ,Cnyx06eH rmacHuk Ha
onwTrHa JonHeHn"
Bp.09-09-762/10
25.04.2018 roa

"pagoHavanHuk
Llemun Kamunu

KONKLUZE
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER DHENIEN E PELQIMIT PER
THEMELIMIN E DEPONISE RAJONALE DHE INFRASTRUKTURES
SE NEVOJSHME PER REGJIONIN E PELLAGONISE NGA ANA E
REPUBLIKES SE MAQEDONISE
1.Vendimin pér dhénien e pélgimit pér themelimin e deponisé rajonale
dhe infrastrukturén e nevojshme pér Regjionin e Pellagonisé nga ana
e Republikés sé Magedonisé shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés
sé Dollnenit
Nr. 09-762/10
25.04.2018

Prefekti
Xhemil Qamili

Bp3 ochuBa Ha uneH 80, ctaB 12 op 3akoHOT 3a ynpaByBawe CO OTnag
(,Cnyx6eH BecHuk aH Penybnuka MakegoHnuja“ 6p. 68/04, 71/04, 107/07,
102/08, 143/08, 124/10, 09/2011, 51/2011, 123/2012, 147/13, 163/13, 51,2015,
146/15, 156/15, 39/16 n 63/16), CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHM Ha fOeH
18.04.2018 rogunHa ja poHece cnegHata:

OONYKA
3a faBak€e COrnacHOCT 3a OCHOBaH€ Ha peruoHanHa genoHuja u
norpebHaTa nHcgpacTpykTypa 3a llenaroHUCKMOT PerMoH oa cTpaHa Ha
Bnaaa Ha Peny6nuka MakegoHuja
Ynen 1

Co uen 3awTnTa Ha XMBOTHaTa cpeavHa WM 34paBjeTo Ha nyreto, a 3apaauv
pelaBake Ha MNOCTOeYKMoT npobrnem 3a ynpaByBake CO OTNAAOT Ha
TepuTopujata Ha onwTuHa [onHeHn, CoBETOT Ha onwTMHaTa AaBa COrnacHoCT
3a OCHOBak-€ Ha pervoHanHa fdenoHuja M notpebHaTa MHPpacTpykTypa 3a
lMenaroHnckmMoT pernoH oA cTpaHa Ha Bnaga Ha Penybnuka Makeponuja
cornacHo uyneH 80, ctaB 12 o 3akoHOT 3a ynpaByBare Co oTnag.

Ynen 2
OBaa oanyka BrieryBa BO CUrna co A€HOT Ha Hej3aUHOTO AOHecyBake.
O6pa3noxeHwue

CoBeToT Ha onwTvHa [lonMHeHW Ha cBojaTa cefHuua OApXaHa Ha AeH
18.04.2018 rogmHa, JoHece oAnyka 3a [faBake COrNacHOCT 3a OCHOBahe Ha
pervoHanHa pJenoHuja u noTpebHata wuHdppacTpykTypa 3a [lenaroHuckuoT
nnaHcku pervoH. TpruyBajkv og npobrnemuTe co KoM ce coodyBa onwTUHaTa BO
O[HOC CO ynpaByBak-€ CO OTMaf, a Co Len 3awTuTa Ha XuBoTHaTa cpeavHa v
3gpaBjeto Ha nyreto CoBeTOT Ha onwTnHa [lonHeHn JoHece oAryka Kako BO
AMCNo3UTUBOT. [NaBHM NPUYUHK NOPaAM KOU Ce NpUCTanu KOH AOHEeCyBake Ha
BakBa opanyka ce npobnemuTe CO KOM Ce COOYyBa OMWTUHATa BO
ynpaByBaH€TO CO OTMNaA0T U HEMOXHOCTa 3a UCMOMHyBakbe Ha 06BpCKUTE Kon
npousneryBaat oA 3aKoHOT 3a ynpByBawe CO oTnag. VMeHo onwTuHaTta
npoLeHyBajkm ja cBoajTa puHaHCcMcka cocTojoa, Kako u noTpebHute
dvHaHcKCKN cpeacTBa 3a pacyucTyBake Ha HenoTpebHUTe AenoHUK, Kako M
obBpckaTta 3a cobupare 1 OTCTpaHyBake Ha OTNafoT COrNacHo cTaHaapauTe
3a XuWBOTHaTa cpeAuHa, OAHOCHO BO CTaHAapAusvpaHa AenoHuja, yBuae aeka
Hema MOXXHOCT 3a peluaBake Ha npobrnemute. 3apagu 3awTuTa Ha XMBOTHaTa
cpeavHa v 34paBjeTo Ha nyreTo, Kako U coctojbata Ha o4nagoT BO OMWTUHA
[lonHeHN HeoNXoJHO € WTHO Mpe3eMake Ha aKTMBHOCTM CO Len cobupatrbse,
TpaHcnopTupake, cenekuvja U ocTpaHyBake Ha oTnagoT. BoegHo cormacHo
HauvoHanhuoT nnaH 3a ynpaByBare co oTnag Ha Penybnuka MakegoHuja u
PernoHanHuot nnaH 3a ynpaByBake CO OTnag 3a [1enaroHUCKMOT peruoH,
noTpebHo e Aa ce BOCMOCTaBW pervoHaneH cUcTem 3a ynpaByBake CO 0Tnaj
npeKky OCHOBak-€ Ha pervoHarnHa AenoHuja u coogBeTHa UHgpacTpykTypa. Bo
®un3nbunuTn cTyamnjata 3a ynpasyBake CO OTnaj 3a [enaroHMCKMOT pervoH e
YTBPAEHO AeKa BKYMHUTE MHBECTULIMM 32 OCHOBaH-€ Ha perMoHaneH cuctem 3a
ynpaByBathe co oTnag usHecysa 39.786.483 espa.

[MoTpebHO e BOCMOCTaByBaw€ Ha pernoHanHa copaboTka 3a OCHOBak€e Ha
fAenohwja, 6e3 koe onpaByBakeTO CO OTNAAOT He MOxe Aa 6uae oApXnIUBO
HUTY JOCTanHo 3a HaceneHueTo. Bo 0BOj MOMEHT He MOCTOM MOXHOCT cuTe
onwTWHW oA MNMenaroHUCKMOT pervioH Aa ja o6e3beamn notpebaHata uHaHcUcka
MoMOLl CO LWTO He MOXe [a Ce OCHoBa JenoHuajrTa co noTpebaHTa
MHpacTpykTya AOKONKy He ce obe3bean duHaHcupawe of Bnaparta. Bps
OCHOBa Ha MPeTXOA4HO M3HeceHoTo, CoBeTOT Ha onwTuHa [onHeHW AoHece
oanyka CO Koja OCHOBaHheTO Ha pervoHanHaTta fenonuja co noTpebHaTta
MHpacTpykTypa ro gosedyBa Ha Bnapata Ha Penybnuka MakegoHuja, kako
Hajpobap HauMH 3a Op30 peliaBawe Ha npobenmuTe co ynpaByBawe CO
o4nafoT a Koj ke Guae co Hajmanu TPoLoLM U COo LieHa Koja ke buae goctanHa
3a HaceneHveTo BO enaroHUCKUOT PEryoH.

MpeTceparten Ha coBeT

Ha onwTrHa [JonHeHn

Paum Ajpocku

Né bazé té nenit 80, paragrafi 12 nga Ligji pér Administrimin me
Mbeturina (“Gazeta Zyrtare e RM-ség,, nr. 71/04, 107/07, 102/08, 143/08,
124/10, 09/2011, 51/2011, 123/2012, 147/13, 163/13, 51,2015, 146/15,
156/15, 39/16 dhe 63/16) Késhilli i komunés sé& Dollnenit mé date
18.04.2018 e solli kété:

VENDIM
pér dhénien e pélgimit pér themelimin e deponisé rasjonale dhe
infrastrukturén e nevojshme pér Regjionin e Pellagonisé nga ana e
Republikés sé Magedonisé
Neni 1

Me géllim té mbrojtjes sé mijedisit jetésor dhe shéndetit té njerézve dhe
pér shkak té zgjidhjes sé problemit ekzistues pér menaxhimin me
mbeturina né territorin e komunés sé Dollnenit, Késhilli i komunés sé
Dollnenit jep pélgim pér themelimin e deponisé regjionale dhe
infrastrukturés sé& nevojshme pér Regjionin e Pellagonisé nga ana e
Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé né pajtim me nenin 80, paragrafi
12 nga Ligji pér Administrimin me Mbeturina.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij
ARSYETIM

Késhilli i komunésd sé Dollnenit né seancén e tij t&¢ mbajtur mé
18.04.2018 solli vendim pér dhénien e pélgimit pér themelimin e deponisé
rajonale dhe infrastrukturés e nevojshme pér Regjionin planor té
Pellagonisé e gjithé kjo duke u nisur nga problemet, me té cilat
ballafagohet komuna né lidhje me menaxhimin me mbeturinat me géllim
té mbrojtjes sé mijedisit jetésor dhe shéndetit t&é njerézve Késhilli i
komunés sé Dollnenit solli vendim si né dispozitivin. Shkaget kryesore pér
shkak té cilave u nis kah sjellja e njé vendimi té kétillé jané problemet me
té cilat ballafagohet komuna né menaxhimin me mbeturinat dhe
pamundésia e plotésimit té detyrimeve, té cilat rrjedhin nga Ligji pér
Administrimin me Mbeturina. Né fakt, komuna duke e vlerésuar situatén e
saj finaciare, si dhe mjetet e nevojshme finaciare pér pastrimin e deponive
té panevojshme si dhe obligimi pér pastrimin dhe grumbullimin e
mbeturinave né pajtim me standardet e mijedisit jetésor, respektivisht
deponi e standardizuar, u pa se nuk ekziston mundési pér zgjidhjen e
problemeve. Pér shkak t&é mbrojtjes sé mjedisit jetésor dhe shéndetit té
njerézve si dhe gjendjes sé mbeturinave né komunén e Dollnenit e
domosdoshme éshté marrja e aktiviteteve me qéllim té€ grumbullimit,
transportimit, seleksionimit dhe ménjanimit té€ mbeturinave. Njékohsisht né
pajtim me planin nacional pér menaxhimin me mbeturina né Republikén e
Magedonisé dhe planin regjional pér regjionin e Pellagonisé éshté e
nevojshme té vendoset sistem regjional pér menaxhimin me mbeturina
népérmjet té themelimit té deponisé regjionale dhe infrastrukturés
pérkatése. Né fizibiliti studimin pér menaxhimin me mbetruirna né
regjionin e Pellagonisé éshté e caktuar se investimet e pérgjithshme pér
sistemin regjional pér menaxhimin me mbeturina koshtojné 39.786.483
euro. Eshté i nevojshém bashképunimi regjional pér themelimin e
deponisé pa té cilén menaxhimi me mbeturinat nuk mundet té jeté i
mirémbajtur dhe i kapshém pér popullatén. Né kété moment nuk ekziston
mundésia gé té gjitha komunat e regjionit t& Pellagonisé gé ta sigurojné
ndihmén financiare me c¢ka nuk mundet té themelohet deponi me
infrastrukturén e nevojshme nése paraprakisht nuk sigurohet financimi
nga Qeveria. Né bazé té lartpérmendurés Késhilli i komunés sé Dollnenit
soli vendim me té cilin deponiné regjionale me infrastrukturén e
nevojshme ia dorézon Qeverisé sé Republikés s& Magedonisé si ményré
mé e miré e zgjidhjes sé problemeve me menaxhimin e mbeturinave, té
cilat njekohésisht do jené me harxhime mé té vogla dhe me ¢cmim té
kapshém pér banorét e regjionit té Pellagonisé.

Kryetar i Késhillit t&
komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 oA 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn.secHuk Ha PM” 6p. 5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 oa
CratyToT Ha onwTuHa fonHeHn (“Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTtuHa [onHeHn”
6p. 8/05, 04/09 n 02/10 pagoHavanHUk Ha onwTuHa [JONMHEHM ro OgoHece
CNeAHNoT:

3 AKINY 4 0 K
3a M3MeHM n fononHyBakwe Ha OanykaTta 3a ocHoaBHe Ha LleHTap 3a
pa3Boj Ha lMenaroHUCKMOT NNaHCKN PerMoH
1.Ce npornacyBa opfiyka 3a M3MeHM W JonofiHyBawe Ha Opnykata 3a
OCHoaBw€ Ha LleHTap 3a pasBoj Ha [lenaroHWCKMOT mnaHcku pervioH 08-
710/13 pgoHeceHa of COBETOT Ha onwTtuHa [onHeHn Ha aeH 18.04.2018

roavHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx0eH rmacHUK Ha onwtuHa JonHeHu.

Bp. 09-762/6 MpapoHayanHmk
25.04.2018 ron Llemun Kamunu

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér ndryshime dhe plotésime né vendimin pér themelimin e
Qendrés pér Zhvillimin e Regjionit té Pellagonisé

1. Shpallet vendim pér ndryshime dhe plotésime né vendimin pér
themelimin e Qendrés pér Zhvilimin e Regjionit t&¢ Pellagonisé me nr.
08-710/13 i sjellur nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé daté
18.04.2018.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-762/6 Prefekti
25.04.2018 Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha uneH 24, 25 n 26 of 3akoHOT 3a paMHOMEPEH pernoHaneH
pa3Boj (,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6p. 63/07, 187/13 un
215/15), a Bo Bpcka co uneH 28, ctaB 1, anuHea 43 oa CTtaTyToT Ha onwTuMHA
DonHenun (,Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [JonHenn" 6p. 08/05), CoBeToT Ha
onwTtuHa [donHeHn Ha cepHuuata ogpxaHa Ha geH 18.04.2018 roguHa ja
[OoHece cengHara:

OONYKA
3a u3mMeHu 1 gononHyBawe Ha Oanykara 3a ocHoBawe Ha LleHTap 3a
pa3Boj Ha lMenaroHWCKUOT NNaHCKU pernoH
YneH 1

Bo Opnyakta 3a ocHoBar€e Ha LieHTap 3a pa3Boj Ha [1enaroH1MCKUOT NnaHcKu
pervoH (,Cnyx6eH rmacHMk Ha onwTtuHa [onHenn* 6p. 08/05), unen 11 ce
MeHyBa W rnacu:

BucnHata Ha dmHaHcucKnTe cpeacTBa Kou ke rm U3aBojyBa cekoja eanHuua
Ha nokarHata camoynpaBa, Koja € BO COCTaB Ha [1emnaroHUCKMOT MracHKu
pervoH, ce onpegenysa Ha 13 AeHapu No rnaBa Ha XuTer.

BucnHata Ha duHaHCMCKUTE cpeacTBa KOW eOuMHMUMTE Ha nokanHarta
camoynpaBsa M TpaHcopMmMpa 3a TEKOBHOTO paboTewe Ha LleHTapoT, moxe
na ce npomeHn co Opnyka Ha CoBeTWTe Ha efHUMUMTE Ha JokanHaTa
camoyrnpaBa, Kou ce BO COCTaB Ha enaroHUCKMOT NNaHCKU PernoH.

TpaHcchepoT Ha cpefcTBaTa ke ce BpLUM KBapTanHo, 3a CeKoj KBapTan
opHanpen.

LleHTapoT 3a pa3Boj Ha [1nearoHWCKMOT MMaHCKW perMoH uma cMmetka BO
cMcTeMOT Ha Tpesopcka cmeTka.
Ynen 2

OpnykaTta Brerysa BO cuna CO AEHOT Ha Hej3VHO LOoHecyBakbe, a ke buae
ob6jaBeHa Bo Cnyx6eH rnacH1K Ha onwTuHa JonHeHn.

MpeTcepaten Ha coBeT
Ha onwTMHa [JonHeHn
Paum Ajpocku

Né bazé té nenit 24, 25 dhe 26 nga Ligji pér Zhvilim té Barabarté
Regjional (“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 63/07, 187/13 dhe 215/15) dhe
nenit 28, paragrafi 1, alineja 43 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit’, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé
Dollnenit né seancén e mbajtur mé 18.04.2018 e solli kété:

VEND I M
pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit pér themelimin e
Qendrés pér zZhvillimin e Regjionit Planor té Pellagonisé
Neni 1

Né vendimin pér themelimin e Qendrés pér Zhvillimin e Regjionit Planor
té Pellagonisé (“Buletini Zyrtar | komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) neni 11
ndrohet dhe vijon:

Lartésia e mjeteve finaciare, té cilat do ti ndajé ¢do senacé
Vetégeverisja Lokale, e cila éshté né pérbérje té Regjionit Planor té
Pellagonisé caktohet né 13 denaré pér koké njeriu.

Lartésia e mjeteve finaciare, té cilat Njésité e Vetégeverisjes Lokale i
transformojné pér punét aktuale né Qendrén, mund té ndrohet me vendim
té Késhillave té Njésive té vetégeverisjes Lokale, té cilat jané né pérbérje
té Regjionit Planor té Pellagonisé.

Transferi i mjeteve do té béhet né kuartale, pér cdo kuartal paraprakisht.
Qendra pér Zhvillimin e Regjionit Planor té Pellagonisé ka llogariné né
sistemin e trezorit.

Neni 2

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjellies sé tij dhe do té shpallet né

Buletinin zyrtar té komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&
komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50, ctaB 1, anuHeja 3 ofg 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (“Cn.secHuk Ha PM” 6p. 5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 oa
CrtaTyToT Ha onwTuHa [JonHeHn (“Cnyx6eH rnmacHuk Ha onwTtuHa JonHeHn”
6p. 8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanHUk Ha onwTuHa [JONHEHM ro AoHece
CrnefHuoT:

3 AKnNY 4 0K
3a nspabotka Ha NYMNQAO 3a KM 292/1 n 291 3a KO HoBocenaHu
1.Ce npornacyBa ognyka 3a n3pabotka Ha JIYM[ 3a KM 292/1 n 291 3a KO

HoBocenann 08-710/14 poHeceHa o[ COBETOT Ha onwTuHa [JONHeHW Ha

neH 18.04.2018 roguHa
2. 3akny4okoT Ke ce 06jaBu Bo Criy>x6€eH rmacHuk Ha onwtuHa JonHeHn.
Bp. 09-762/7 "pagoHavanHuk
25.04.2018 rop Llemun Kamunu

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sg,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér pérpunimin e DPLU pér PK me nr. 292/1 dhe 291 pér KK
Novosellan

1. Shpallet vendim pér pér pérpunimin e DPLU pér PK me nr. 292/1 dhe
291 pér KK Novosellan me nr. 08-710/14 i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé daté 18.04.2018.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-762/7 Prefekti
25.04.2018 Xhemil Qamili

Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 ctaB (5) og 3akoHOT 3a NPOCTOPHO M ypHaAHUCTUYKO
nnanvpawe (T"Cn.Bechuk Ha PM™ 6p.199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16) n
yneH 28 ctaB 1 Touka 7 og CtatyToT Ha onwTuHa [onHenu (T"Cn.rnacHuk Ha
onwTtuHa JonHeHn 6p.08/05, 04/09, 02/10), CoBeTOoT Ha onwTtuHa [onHeHn
Ha cefHvUaTa ogpxaHa Ha aeH 18.04. 2018 roguHa, AoHece:

ogonykA
3a u3paboTka Ha nokanHa yp6aHMCTUYKa NNaHcka AOKyMeHTauuja
Ha KN 6p.292/1 n KN 6p.291-aen 3a KO HoBocenaHu

YneH 1
OBaa Opnyka Ke npeTcTaByBa AononHyBawe Ha [oauwHata lNporpama 3a
uspaboTtka Ha ypbaHUCTUYKM MNaHoOBW, YypOAHUCTUYKO MNAHCKWM AOKYMEHTauum
1 ypOaHMCTMYKO NPOEKTHM AOKYMeHTauum 3a onwTnHa JonHeHn Bo 2018r.

Né bazé té nenit 21, paragrafi 5 nga Ligji pér Planifikim Hapésinor
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe 163/16)
dhe nenit 28, paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé
Dollnenit né seancén e mbajtur mé 18.04.2018 e solli kété:

VEND I M
pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik lokal planor né PK
me nr. 292/1 dhe PK me nr. 291-pjesé pér KK Novosellan
Neni 1
Ky vendim do té paragesé plotésim né Programin Vijetor pér
pérpunimin e planeve urbanistike dhe dokumentacionit projektues
urbanistik planor pér komunén e Dollnenit pér vitin 2017.
Neni 2
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YneH 2
M3paboTkaTa Ha JlokanHa yp6aHucTuuka nnaHcka gokymeHtaumja (J1yrg) ce
npaeu no 6Gapawe-vHuumjatuea 6Op. 03-705/1 om 18.04.2018 r. og
nHsectutopoT 3ope BerbaHockun og H.M. HoBocenanu, onwTtnHa JonHeHu.
YneH 3
M3paboTkata Ha npegmeTHata JlokanHa  yp6aHucTMyka  mraHcka
[OKyMeHTaumja uma 3a Len hopmvparbe Ha rpafexHa napuena co HameHa A1-
vHaMBMAayanHo aomysawe Ha Kl 6p. 292/1, KO HoBocenaHnw, 3aBegeHa BO
MmoTeH nuct 6p.171, conctBeHocT Ha nuueto 3ope BerbaHockn og H. M.
Hoeocenanu, n KIN 6p. 291-gen, KO HoBocenann, 3aBegeHa Bo MIMoTeH nuct
6p. 164, co NpaBO Ha KOpUCTeHE, yNpaByBakw€ U pacnonarawe Ha Penybnuka
MakepnoHuja.
YneH 4
M3paboTkata Ha oOBaa nokanHa ypb6aHuUCTMYKa nnaHcka [AOoKyMeHTauwuja
Tpeba Oa e BO cornmacHocT co uneH 46 on 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U
yp6aHucTuuko nnaHupamwe (T"Cn.eecHnk Ha PM™, 6p. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16), MNMpaBUNHUKOT 3a CTaHgapau M HOpMaTUBM 3a ypHaHUCTUYKO
nnaHvpawe U LenokynHaTa no3uTWBHa 3aKOHCKa perynatuea LITO ja TpeTupa
oBaa obnacr.
YneHn 5
Mpy uspaboTkata Ha oBaa JlokanHa ypbaHMCTUYKa NnaHcka AOKyMeHTauwja,
nzpabotyBayoT Mopa pda npeguan u 06e3begu npuctaneH naTt oo
HoBOpopMUpaHaTa rpagexHa napuena, COrfacHo LenokynHata nosuTuBHA
3aKOHCKa perynaTusa.
YneH 6
BkynHute Tpolloum 3a uenokynHata nocranka 3a uspaboTka v JoHecyBawe
Ha oBaa nokanHa ypbaHucTnyka nnaHcka AOKyMeHTauuja ke 6upat Ha ToBap
Ha UHBECTUTOPOT (6apaTenorT).
Ynen 7
OpnykaTta Brnerysa BO cuna co AEHOT Ha JAoHecyBaweTo U ke 6uae objaBeHa
BO Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTuHa [JJonHeHW.
MpeTceparten Ha coBeT
Ha onwTnHa JonHeHn
Paum Ajpockn

Pérpunimi i dokumentacionit urbanistik lokal planor (DULP) béhet
me kérkesé-iniciativé me nr. 03-705/1 nga ana e investitorit Zore
Veljanoski nga v.b. Novosellan, komuna e Dollnenit.

Neni 3

Pérpunimi i dokumentacionit urbanistik lokal planor ka pér géllim
formimin e parcelés ndértimore me destinim Al-banim individual né
PK me nr. 292/1, KK Novosellan e regjistruar né listén e pronésisé
me nr. 171, pronési e personit Zore Veljanoski nga v.b. Novosellan
dhe PK me nr. 291-pjesé e regjistruar né listén e pronésisé me nr.
164 me té drejtén e shfrytézimit, administrimit dhe posedimit né
Republikén e Magedonisé.

Neni 4

Pérpunimi i kétij dokumentacioni urbanistik lokal planor duhet té
jeté né pajtim me nenin 46 nga nga Ligji pér Planifikim Hapésinor
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, dhe
163/16) Rregulloren pér Standarde dhe Normative pér planifikim
urbanistik dhe rregullativin e térésishém ligjor pozitiv qé e trajton kété
sferé.

Neni 5

Gjaté pérpunimiti t& kétij dokumentacioni urbanistik lokal planor
pérpunuesi patjetér duhet té parashikojé dhe sigurojé rrugé hyrése
dera te parcela e re e formuar, né pajtim me rregullativén e
térésishme pozitive ligjore.

Neni 6

Té gjitha harxhimet pér procedurén e térésishme pér pérpunimin
dhe sjelljen e kétij dokumentacioni urbanistik lokal planor do té jené
né ngarkim té investitorit (kérkuesit)

Neni 7

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjellies sé tij dhe do té shpallet né
Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té
komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski
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